
 Российская Федерация 
Иркутская область 

 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

 

 

 

от 6 августа 2021 года                                                                                    № 442 

 

 
О присвоении имени Д.С. Лукманова и  

переименовании муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования 

«Детская художественная школа № 2» г. Черемхово 

 

В целях увековечения памяти художника Дамира Салиховича Лукманова, 

в соответствии с решением комиссии по увековечению памяти выдающихся 

событий и личностей в городе Черемхово от 20 мая 2021 года, руководствуясь 

ст.38, п/п 12 п.2 ст.42 Устава муниципального образования «город Черемхово», 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Присвоить муниципальному бюджетному учреждению 

дополнительного образования «Детская художественная школа № 2»                                    

г. Черемхово имя Д.С. Лукманова. 

2. Переименовать муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа № 2»                     

г. Черемхово в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа № 2 имени Д.С. Лукманова»                     

г. Черемхово (далее -  Учреждение). 

3. Отделу по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания 

администрации города Черемхово (Мут А.И.) в установленном 

законодательством порядке внести в устав Учреждения изменения, связанные с 

переименованием Учреждения, в срок до 1 октября 2021 года. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города  по социально-культурным вопросам Бокаеву Е.В. 
 

                                                                                                                                        

Мэр города Черемхово                                                                           В.А. Семенов  

 

 

 


